
 

 

 

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от «28» ноября 2024 года                            № 426  
 

Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МАУ «Олимп-спорт» 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального образования городское 

поселение «Город Малоярославец» городская Дума городского поселения «Город 

Малоярославец»  

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Утвердить тарифы на предоставление платных услуг, оказываемых МАУ 

«Олимп-спорт» (приложение № 1, приложение № 2).  

2. Признать утратившим силу решение городской Думы городского поселения 

«Город Малоярославец» от 21.04.2022 № 165 «Об утверждении тарифов на услуги, 

оказываемые МУП «Олимп-спорт». 

3. Главному редактору газеты «Малоярославецкий край» опубликовать 

настоящее Решение в печати.  

4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025 года. 

 

 

Председательствующий                                                                              И.Н. Козырева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/170104
http://internet.garant.ru/document/redirect/29303833/26


 

 
  Приложение № 1   

  к решению Городской Думы  

городское поселение  

    «Город Малоярославец» 

№  426  от «28» ноября 2024 года. 
                                                                                                                        

                                            

Тарифы на услуги, оказываемые  

муниципальным автономным учреждением  «Олимп-спорт» 
 Вид оплаты Вид услуги Категория Количество 

занятий 

Стоимость 

услуги 

 

1 

 

Абонемент Тренажёрный зал взрослый 8 раз в месяц. 1152 руб./мес 

2 Абонемент 

 

Тренажёрный зал взрослый 12 раз в месяц. 1738 руб./мес. 

 
3 Разовое 

 

Тренажёрный зал взрослый Разовое занятие -1 

час. 
180 руб./час. 

 
4 Разовое 

 

Игровой зал 

 

группа (до 15 чел.) Разовое занятие -1 

час. 
1300 руб./час. 

 
Игровой зал 

(для муниципальных 

учреждений и 

предприятий) 

группа (до 15 чел.) Разовое занятие -1 

час. 
650 руб./час 

 

Игровой зал 

(коммерческая 

аренда) 

группа (до 20 чел.) Разовое занятие -1 

час. 
2 600 руб./час. 

 

5 Разовое 

 

Настольный теннис взрослый Разовое занятие -1 

час. 
160 руб./час. 

 
6 Разовое 

 

Борцовский зал 

 

группа (до 15 чел.) Разовое занятие -1 

час. 
860 руб./час. 

 
7 Транспортные услуги: 

Автобус Hyundai Богдан 

(25 мест)  

(муниципальная 

аренда) 

 1 час. 880 руб./час. 

 

 
8 Транспортные услуги: 

Автобус Hyundai Богдан 

(25 мест) 

(коммерческая 

аренда) 

 1 час. 1320 руб./час 

 

9 Разовое 

 

Зал бокса 

 

группа (до 15 чел.) Разовое занятие -1 

час. 
715 руб./час. 

 
Зал бокса 

(коммерческая 

аренда) 

группа (до 15 чел.) Разовое занятие -1 

час. 
1430 руб./час. 

 

 

1. ЛЬГОТЫ предоставляются следующим категориям граждан: 

 - 50% стоимости оплачивают малоимущие семьи, среднедушевой доход которых ниже  прожиточного 

минимума, установленного в Калужской области; 

 - 50% стоимости оплачивают многодетные семьи 

- 50% стоимости оплачивают неработающие пенсионеры по возрасту; 

- 50% стоимости оплачивают семьи, воспитывающие детей-инвалидов и семьи, оба родителя в которых 

– инвалиды I  и II группы  

2. Правом бесплатного посещения могут воспользоваться следующие категории граждан: 

2.1. Пенсионеры, представляющие город Малоярославец и Малоярославецкий район на спортивных 

соревнованиях в зачет Спартакиады муниципальных образований Калужской области. Бесплатное 

посещение секции распространяется на промежуток времени до следующего мероприятия 

аналогичного уровня (от Летней Спартакиады до следующей Летней Спартакиады и, соответственно, 

от Зимней Спартакиады до следующей Зимней Спартакиады) с момента предоставления официального 

протокола соревнований. 

2.2. Пенсионеры, чей прожиточный минимум составляет меньше МРОТ по Калужской области на 

каждый год. 

2.3. Семьи, подпадающие в 2 и более категорий, указанных в п.1 настоящего Приложения. 

2.4. Участники специальной военной операции  и локальных войн, а так же члены их семьи.  

 



 

 

 
 

 

 

 

Приложение № 2   

  к решению Городской Думы  

    «Город Малоярославец» 

№  426  от «28» ноября 2024 года. 

 

 

Тарифы на физкультурно-оздоровительные услуги (секции), 

 оказываемые МАУ «Олимп-спорт» 

 

 Вид оплаты Вид услуги Стоимость 

занятия(1,5 

часа) 

Стоимость 

руб./месяц 

1 Абонемент Пауэрлифтинг 72 руб. 865 руб./мес. 

2 Абонемент Чирлидинг 65 руб. 780 руб./мес. 

3 Абонемент Каратэ  80 руб. 960 руб./мес. 

4 Абонемент Дзюдо 80 руб. 960 руб./мес. 

5 Абонемент Футбол 98 руб. 1180 руб./мес. 

6 Абонемент 
Волейбол, 

баскетбол 
60 руб. 720 руб./мес.  

7 Абонемент 
Развивающая 

гимнастика 
60 руб. 

720 руб./мес.  

8 Абонемент Регби 68 руб. 820 руб./мес.  

3 Абонемент ОФП 68 руб. 815 руб./мес.  

10 
Абонемент (СКЦ 

«Олимпиец») 
Бокс 71 руб. 850 руб./мес.  

11 
Абонемент (СКЦ 

«Олимпиец») 
Каратэ (шотокан) 71 руб. 850 руб./мес.  

 

1. ЛЬГОТЫ предоставляются следующим категориям граждан: 

 -  - 50% стоимости оплачивают малоимущие семьи, среднедушевой доход которых ниже  

прожиточного минимума, установленного в Калужской области; 

 - 50% стоимости оплачивают многодетные семьи 

- 50% стоимости оплачивают неработающие пенсионеры по возрасту; 

- 50% стоимости оплачивают семьи, воспитывающие детей-инвалидов и семьи, оба родителя в которых 

– инвалиды I  и II группы  

2. Правом бесплатного посещения могут воспользоваться следующие категории граждан: 

2.1. Пенсионеры, представляющие город Малоярославец и Малоярославецкий район на спортивных 

соревнованиях в зачет Спартакиады муниципальных образований Калужской области. Бесплатное 

посещение секции распространяется на промежуток времени до следующего мероприятия 

аналогичного уровня (от Летней Спартакиады до следующей Летней Спартакиады и, соответственно, 

от Зимней Спартакиады до следующей Зимней Спартакиады) с момента предоставления официального 

протокола соревнований. 

2.2. Пенсионеры, чей прожиточный минимум составляет меньше МРОТ по Калужской области на 

каждый год. 

2.3. Семьи, подпадающие в 2 и более категорий, указанных в п.1 настоящего Приложения. 

2.4. Участники специальной военной операции и локальных войн. 

 

 


